II) *aller contre (avec idée d'opposition)* (PAPIAS: -it, adversatur, repugnat. UGUTIO s.v. curro: -o, -is, contra currere): A) *rencontrer une force ennemie en vue d'un combat*: 1) *avec le dat.*: POETA SAXO 2,73: palatinis ducibus properantibus ad se, / Saxones atie longo satis

ordine structa / pro castris -erunt. FLODOARD. annal. a. 923 p. 14: cum multa suorum manu illis -it. THIETM. 7,4: hostibus -ens eos offendit. WIDUK. 2,3: utroque exercitui -ere disposituit. Ivo epist. I p. 116 (a. 1094): 5 ut... cum manu militum vobis ...-erem. 2) *avec cum et l'abl.*: THIETM. 4,23: cum Ethelgero ceterisque... piratis... navibus -unt, factoque invicem certamine. PETR. CELL. epist. 77 col. 526^A: audacter -ere in occursum cum filiis Benjamin. 3) *avec adversus et l'accus.*: SCHOL. Egbert. Leod. I 55 p. 14: qui adversus regem debet -ere in bello, necesse est ut regem habeat in auxilio.

B) *affronter*: 1) *un mal physique*: GIRALD. expugn. I 7 p. 240: morbis venientibus -endum. 2) *un mal spirituel*: MON. eccl. Flor. I p. 237 col. 1 (a. 1009): ira Dei -ad. 15 DOC. Amiat. 58 p. 344,35 (a. 1011): in primis ira Dei omnipotentis occura. STEPH. TORNAC. epist. 255 p. 315 (a. 1195): -ite, pater, tante calamitati, tantis vos obcite periculis.

C) *s'opposer*: BRUNO QUERF. Adalb. 24 med.: -ere 20 sancto proposito non ausus erat. ACTA duc. Norm. 58 p. 181 (a. 1026—27): nisi forte quod evangelicis verbis traditur -at rationabilis causa. *de là: intervenir*: CARTUL. cath. Amb. I 70 p. 97 (a. 1186): quanto latius... via pullulare cernimus, tanto instantius -ere et emergentium 25 laborum causam precidere ex officio pastorali tenemur. *remédier à*: HUGO V CLUN. consuet. 5 p. 47,40: volentes autem detrimentis -ere, que ex frequenti priorum mutatione eveniunt.

D) *répondre, répliquer*: FORM. Augiens. C 25: quia 30 in quibus verbis eidem dulcedini epistole -am, non invenio. RAGIMB. epist. 8 p. 532,5: satis et caritative scriptis tuis -erem.

III) *égal, être l'égal*: ALAN. INS. dist. col. 879^C: -ere... notat equalē esse, unde David: *Et occursum eius usque ad summum eius, quia Christus est equalis Patri.*

IV) *convenir, être apte*: FORM. Sangall. II p. 396,15: 35 sacerdotem, qui et ecclesiam canonice sciat regere et ad nostrum obsequium per etatis et industrie commoditatem sufficiat -ere.

V) *pouvoir*: NOTK. BALB. gesta 1,5 ex.: quatenus 40 responsorium, quod... cantare debuit, saltim incipere -isset. REGINO syn. caus. 2,445: si aliquis excommunicatus fuerit mortuus, qui iam sit confessus et non -it venire ad sacerdotem, sed preoccupavit eum mors.